

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço BDI	Preço Total	Código	Referência
Reforma da academia								
<b>1 Alvenaria</b>						R\$ 41.932,26		
1.1	Alvenaria de tijolos maciços aparentes, 21 furos, sem revestimento, e=11,0cm	110,8	m <sup>2</sup>	R\$ 247,00	R\$ 308,75	R\$ 34.209,50	12.01.03.02	CORSAN
1.2	PINTURA HIDROFUGANTE COM SILICONE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF_05/2021	221,6	m <sup>2</sup>	R\$ 27,88	R\$ 34,85	R\$ 7.722,76	102489	SINAPI
<b>2 Esquadrias</b>						R\$ 19.940,27		
2.1	JANELA DE ALUMÍNIO (120x150) DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	28,8	m <sup>2</sup>	R\$ 480,70	R\$ 600,88	R\$ 17.305,20	94573	SINAPI
2.2	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	64,8	M	R\$ 23,39	R\$ 29,24	R\$ 1.894,59	94589	SINAPI
2.3	PEITORIL LINEAR EM BASALTO, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO	18	M	R\$ 32,91	R\$ 41,14	R\$ 740,48	2	Composição
<b>3 Piso</b>						R\$ 36.412,50		
3.1	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_06/2018	150	m <sup>2</sup>	R\$ 194,20	R\$ 242,75	R\$ 36.412,50	101727	SINAPI
<b>4 Instalações elétricas</b>						R\$ 3.768,38		
4.1	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	4	Unidade	R\$ 49,74	R\$ 62,18	R\$ 248,70	91993	sinapi
4.2	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	4	Unidade	R\$ 33,06	R\$ 41,33	R\$ 165,30	92000	sinapi
4.3	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	2	Unidade	R\$ 48,06	R\$ 60,08	R\$ 120,15	91959	SINAPI
4.4	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	30	m	R\$ 9,36	R\$ 11,70	R\$ 351,00	91845	SINAPI
4.5	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	30	m	R\$ 15,80	R\$ 19,75	R\$ 592,50	91871	SINAPI
4.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	150	m	R\$ 4,23	R\$ 5,29	R\$ 793,13	91926	SINAPI
4.7	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	9	Unidade	R\$ 133,12	R\$ 166,40	R\$ 1.497,60	97584	SINAPI
<b>5 Forro e cobertura</b>						R\$ 18.530,63		
5.1	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	150	m <sup>2</sup>	R\$ 77,05	R\$ 96,31	R\$ 14.446,88	96116	SINAPI
5.2	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	150	m <sup>2</sup>	R\$ 21,78	R\$ 27,23	R\$ 4.083,75	94226	SINAPI
<b>6 Espelhos</b>						R\$ 8.493,36		
6.1	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	19,2	m <sup>2</sup>	R\$ 353,89	R\$ 442,36	R\$ 8.493,36	1	Composição
						Total	R\$ 129.077,40	

Vitor Camargo Costa  
Eng. Civil CREA RS203284  
Prefeitura de Ivorá